erant, damnantis ac reprobantis: « In his verbis apostolicae Sedis 

tam antiqua atque fundata, tam certa et clara est catholica fides, ut 

nef as sit de illa dubitare christiano » . 5 Iamvero quisquis Ecclesiae 

1 Psalmus contra partem Donati. 
2 Contra epist. Manichaei quam vocant fundamenti, c. 4, n. 5. 
3 Innocentius Silvano, Valentino et ceteris qui in Milevitana synodo interfue

runt, epist. 182, n. 2 inter augustinianas. 
4 Serm. 131, c. 10, n. 10. 
5 Epist. 190, ad Optatum, c. 6, n. 23. 
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obsequitur, quae ab divino Sponso caelestis gratiae divitias per 

sacramenta potissimum conciliandas accepit, is, boni instar Sama

ritani, in vulnera filiorum A d a m oleum et vinum infundit, ut 

reos a culpa expiet, debiles atque infirmos roboret et probos deni

que ad sanctioris vitae institutum conformet. Demus utique, ali

quem Christi administrum oificio suo deesse nonnunquam potuisse, 

at num idcirco, sua destituta efficacitate, Christi virtus iacebat? 

« Et ego dico — Episcopum Hipponensem audiamus — et omnes 

dicimus, quia iustos oportet esse tanti iudicis ministros: sint mini

stri iusti, si volunt; si autem noluerint esse iusti qui cathedram 

Moysi sedent, securum me fecit magister meus, de quo Spiritus 

eius dixit ; .Hic est qui baptizat ».* Utinam obloquentem Augusti

num ii olim audissent omnes hodieque audirent, quotquot, Dona-

tistarum more, causam alicuius sacerdotum lapsus praetexerunt, 

ut inconsútilem Christi vestem discinderent seque extra viam 

salutis miserrime deiicerent! 

Vidimus, quam noster demisse, etsi ingenio praepotens, se 

Ecclesiae docentis auctoritati subiiceret, quod donec fecisset, 

noverat ne transversum quidem unguem a catholica se doctrina 

discessurum. At praeterea, cum illud perpendisset: « M s i credide-

ritis, non intelligetis » , 2 probe didicerat, non modo, quotquot, 

fidei retinentissimi, Dei verbum supplici submissoque animo 

meditantur, eorum menti lumen superbis negatum hominibus de 

caelo praeferri, sed etiam sacerdotibus, quorum labia custodiant 

scientiam opor t e t , 3 id ofiicii incumbere — cum res revelatas 

apte explanare ac tueri earumque christifidelibus sensum dare 

teneantur — ut, quantum Dei concessu unicuique licet, in fidei 

veritates alte introspiciant. Quapropter, increata ipse Sapientia 

instinctus, orando divinarumque mysteria rerum commentando, 

illuc scribendo devenit, ut amplissimum splendidissimumque 

sacrae doctrinae veluti corpus posteritati reliquerit. Qui autem